
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1211
11 Νοεμβρίου 2005

11349

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3406π.ε.
Επικύρωση Καθορισμού Oρογραμμών Τμημάτων των Ρε−

μάτων «Περαχώρας», «Αγίου Χαραλάμπους», «Αγίου 
Ιωάννη» και «Μαριάς» στον Δήμο Περαχώρας Λου−
τρακίου Ν. Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις,
και λοιπά έγγραφα:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της με υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 

απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριο−
δομικού Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α’ 91).
4. Το υπ’ αριθμ. 4552/5.10.2004 (Α.Π.ΠΕ.ΧΩ.: 3406/

8.10.2004) διαβιβαστικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Κορινθίας με το οποίο μας υποβάλει τις ακόλου−
θες σχετικές αποφάσεις καθορισμού οριογραμμών μαζί 
με τα συνημμένα τους τοπογραφικά διαγράμματα.

5. Την υπ’ αριθμ. 2961/5.10.2004 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας περί 
«Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος του Χειμάρρου 
Περαχώρας, στην περιοχή του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Περαχώρας του Δήμου Περαχώρας − Λουτρακίου, 
στον Νομό Κορινθίας».

6. Τα Τοπογραφικά & Υψομετρικά Διαγράμματα Πρό−
τασης Οριοθέτησης του Χειμάρρου Περαχώρας (Αριθ−
μός Σχεδίων: ΟΧΙ/1, ΟΧΙ/2, ΟΧΙ/3), κλίμακας 1:500, τα 
οποία συντάχθηκαν από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό 
κα. Εμμανουέλα Βαφειάδη, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Κορινθίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4720/5.10.3004 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας περί 
«Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος του Χειμάρρου 
Αγίου Χαραλάμπους, στην περιοχή του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ισθμίων του Δήμου Περαχώρας − Λουτρα−
κίου, στον Νομό Κορινθίας».

8. Τα Τοπογραφικά & Υψομετρικά Διαγράμματα 
Πρότασης Οριοθέτησης του Χειμάρρου Αγίου Χαρα−

λάμπους (Αριθμός Σχεδίων: ΟΧΙ/1, ΟΧΙ/2, ΟΧΙ/3, ΟΧΙ/4, 
ΟΧΙ/5, ΟΧΙ/6), κλίμακας 1:500, τα οποία συντάχθηκαν 
από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό κα. Εμμανουέλα Βα−
φειάδη, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. 
Κορινθίας.

9. Την με υπ’ αριθμ. 4719/5.10.2004 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας περί 
«Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος του Χειμάρρου 
Αγίου Ιωάννη και Τμήματος του Χειμάρρου Μαριάς, στην 
περιοχή του Δημοτικού Διαμερίσματος Ισθμίων του Δή−
μου Περαχώρας − Λουτρακίου, στον Νομό Κορινθίας».

10. Τα Τοπογραφικά & Υψομετρικά Διαγράμματα 
Πρότασης Οριοθέτησης του Χειμάρρου Αγίου Ιωάννη 
και του Χειμάρρου Μαριάς (Αριθμός Σχεδίων: Ο.1, Ο.2, 
Ο.3, Ο.4, Ο.5, Ο.6, Ο.7, 0.8, 0.9), κλίμακας 1:500, τα οποία 
συντάχθηκαν από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό κα. Εμ−
μανουέλα Βαφειάδη, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Α. Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών ορι−
ογραμμών τμήματος του χειμάρρου «Περαχώρα» στο 
δημοτικό διαμέρισμα Περαχώρας του Δήμου Περαχώ−
ρας −Λουτρακίου Ν. Κορινθίας, κατ’ εφαρμογή των δια−
τάξεων του ν. 3010/2002 και κατόπιν της επισυναπτόμε−
νης με υπ’ αριθμ. 2961/5.10.2004 εισήγησης καθορισμού 
οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Κορινθίας. Καθορίζονται οι συντεταγμένες των 
οριογραμμών όπως ακριβώς αυτές αναγράφονται στα 
επισυναπτόμενα Τοπογραφικά & Υψομετρικά Διαγράμ−
ματα Οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίων: ΟΧΙ/1, ΟΧ 1/2, ΟΧ 
1/3), κλίμακας 1:500, τα οποία συντάχθηκαν από την Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχ/κό Εμμανουέλα Βαφειάδη, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Κορινθίας και συνο−
δεύουν αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Β. Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών 
οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου «Αγίου Χαρα−
λάμπους» στο δημοτικό διαμέρισμα Ισθμίων του Δήμου 
Περαχώρας−Λουτρακίου Ν. Κορινθίας, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 3010/2002 και κατόπιν της επι−
συναπτόμενης, με υπ’ αριθμ. 4720/5.10.2004 εισήγησης 
καθορισμού οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας. Καθορίζονται οι συ−
ντεταγμένες των οριογραμμών όπως ακριβώς αυτές 
αναγράφονται στα επισυναπτόμενα Τοπογραφικά & / 
Υψομετρικά Διαγράμματα Οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδί−



11350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ων: ΟΧ 1/1, ΟΧ 1/2, ΟΧ 1/3, ΟΧΙ/4, ΟΧΙ/5, ΟΧΙ/6), κλίμακας 
1:500, τα οποία συντάχθηκαν από την Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό Εμμανουέλα Βαφειάδη, ελέγχθηκαν και θεω−
ρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Κορινθίας και συνοδεύουν 
αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Γ. Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών ορι−
ογραμμών τμήματος του χειμάρρου , «Αγίου Ιωάννη» 
και τμήματος του χειμάρρου «Μαριάς» στο δημοτικό 
διαμέρισμα Ισθμίων του Δήμου Περαχώρας − Λουτρα−
κίου Ν. Κορινθίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 3010/2002 και κατόπιν της επισυναπτόμενης με υπ’ 
αριθμ. 4719/5.10.2004 εισήγησης καθορισμού οριογραμ−
μών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Κορινθίας. Καθορίζονται οι συντεταγμένες των οριο−
γραμμών όπως ακριβώς αυτές αναγράφονται στα επι−

συναπτόμενα Τοπογραφικά & Υψομετρικά Διαγράμματα 
Οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίων: Ο.1, Ο.2, Ο.3, Ο.4, Ο.5, 
Ο.6, Ο.7, Ο.8, Ο.9), κλίμακας 1:500, τα οποία συντάχθηκαν 
από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό Εμμανουέλα Βαφειά−
δη, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. 
Κορινθίας και συνοδεύουν αναπόσπαστα την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφικά 
και Υψομετρικά Διαγράμματα Οριοθέτησης να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11351



11352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11353



11354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11355



11356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11357



11358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11359



11360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11361



11362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11363



11364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11365



11366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11367



11368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11369



11370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11371



11372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11373



11374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11375



11376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11377



11378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11379



11380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 

ΦΕΚ 1211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11381  



11382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11383



11384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11385



11386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11387



11388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11389



11390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11391



11392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11393



11394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11395



11396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


